Quarto, quod etiam ex eodem secundo dicto sumitur argumentum pro parte affirmatiua quæstionis, scilicet, quod reseruatio Pij IIII. habet locum in excommunicatione lata circa duella priuata. Tum quia S. D. N. per suam extrauagantem noluit derogare constitutionibus suorum prædecessorum, immo expresse cauit, vt illæ durarent in suis casibus.

Tum quia equiparare videtur quo ad hoc duella priuata publicis, cum ait per illa verba: Considerantes duellum priuatum non minus cruentum & anime & corpori noxiū esse, quàm quod publicè perpetratur. Et statutum in vno, videtur habere locum in alio sibi equiparato, vt habet cap. transluo. c & glossa recepta, d quæ habet alias multas similes: & quod etiã lex pœnalis extenditur ad alium casum, in quo est omnino similis ratio, vt sentit glossa in vna sui parte, e à multis commendata.

Quinto, quod certum videtur esse, nullam pœnam à præfatis summis Pontificibus & Concilio Tridentino impositam habere locum in præfatis duellis priuatis, quatenus sunt impositæ ab illis. Tum quia non loquuntur de priuatis.

Tum quia lex pœnalis non extenditur de vno casu ad alium, iuxta præfatum cap. pœnæ. etiam si omnino sit eadem ratio, quod nos ibidè late probamus, & præfata glossa, f idem

In c. 19. sess. 25.

De pœ. d. 1.

De const. d. in c. si postquam. de elec. lib. 6. c. in c. 1. de tēporibus ord. lib. 6. in verb. Italia.

In ver. Ital.

In fin.

tenuit. Ex quo sequitur, quod licet constitutio Pij IIII. non sit sublata per extrauagantem S. D. N. immo sit confirmata, tamen per illam solum non censetur reseruata excommunicatio lata circa duella priuata: quia illa nihil loquitur de illis, iuxta secundum dictum, & iuxta hoc quantum non extenditur ad illa per similitudinem, neque per identitatem rationis; quia sunt valde diuersa, iuxta secundum dictum.

Sexto, quod restat dubium, an per extrauagantem S. D. N. illa reseruatio reperatur quo ad duella priuata, & credo quod sic, non quidem ea ratione, quod edicta præfata prædecessorum eius extendantur per se ad excommunicationem inflictam à D. N. sed quia eius Sanctitas expresse extendit eadem excommunicationes eorum ad excommunicationem circa duella priuata ab ipso met inflictam: quoniam expresse extendit pœnas illarum constitutionum ad duella priuata, per hæc verba: Auctoritate Apostolica statuimus, &c. vt omnes, qui circa duella priuata peccant modis expressis à sua Sanctitate, eisdem censuris & pœnis subiaceant, quibus per constitutiones prædecessorum subiicere debebant censuris & pœnis peccantes circa duella publica & solemniter. Per quæ verba constituitur noua lex, cum cõtineant verbum statuimus, quod est signum nouæ legis, iuxta glossam receptam, b & palam est Sanctitatem suam posse ac potuisse per suam nouam legem punire præfatos delinquentes circa duella priuata, & etiam circa alia delicta, remittendo se ad pœnas constitutas in præfatis edictis. Cum ergo in constitutione Pij IIII. imposita fuerit excommunicatio reseruata contra peccantes in duellis publicis, censetur illa repetita contra peccantes in priuatis: cum peccantes in eis expresse subdat illis pœnis, dicens, vt eadem pœnas in illis positas incurrant. Ad quod facit cap. eos. c quatenus eos, qui absoluntur ab excommunicationibus reseruatis propter iustum impedimentum adeundi superiorem, reducit in eadem excommunicationes præcedentes. Salua, &c.